Gerteroso Stanislao Barzy capitaneo nostro Szniathinensi fideli nobis 
dilecto gratiam nostram regiam. Generose fidelis nobis dilecte. Egit huc apuci 

nos et per nuncium et per literas suas magnificus et generosus Franciscus Zay 

de Chemer, praefectus civitatis Cassoviensis ex regno Ungar,ae, suo et certo­

rurn caesareac majestatîs praefecturae suae subditorum nominibus, ut illis de 
fidelitate tua seu illius vicecapitaneo nobili Aneto Grochowski jus dici et ju­

sticiam dehitam administrari mandMemus, quern certum numerurn boum ex 
Valachia in usum ipsornm deductorum iUis i1ntercepisse et per vim contra 
pacta et foedera cornmunia ademisse contendmH. Nos itaque pro jure vicini­

tatis ac pactornm et foederum communium, qt1ae cum caesarea ilfo.1s majestate 

jam dudum constituta habemus eisque satisfacere volentes cieputavinrns ad hoc 
idem negocium cognoscendum et justiciarn ipsis conquerentibus administrandam 
certos commissarios seu revisores nostros. Quamobrem volumus et mandamus 
fi.dditati tuae omnino habere volentes, ut cum per dictos commissarios seu 
revisores nostros vocata fuerit, co ram illis una cum vicecapi ta neo suo prae­

fato se sistat a:c enndem vicecapitaneum statuat et qt1icquid in praemissis. co­
gnoverint, decreverint atque statuerint, firmiter et ipsa fidelitas tua, quantum 
in illa erit, observet et adimpleat et vicecap[taneum suurn observare et adi,m­

plere jubeat curetque. Et aliter fidelitas tua pro gratia nostra et e fide nobis 
et reipublicae debita 110n factura. 

Dat. \Varschoviae in conventu generali regni die XII. mensrs Marcii, 

anno domini MDLXIIII. Regni vero nostri XXXV. 

Ad mandatznn sacrae 
regia~ ·majestatis proprium. 

Thall6czy , LeYClek llcraclicies Jakab es Zay Ferencz 1iirtene1ehez. pag. 2; - 26. 
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CCLVII. 

1 564. Sigis1111111dii A11g-11st11, regde Poloniei, dcsernnez!i pc comisarii, c;,n aii 1564. 
se judece prncesulu dintre generalulu Francisa1 Za_11 ~î căpitanulu din Sniatinu 5"tnnislm1 

B11rzy. pentru boii trimişi din Moldova în Ungaria. 

sigismundus Augustus dei gratia rex Poloniae. magnus dux Lithua-
111ae, Russiae, Prussiae. Masoviaeque etc. do minus et heres. 

Magnifico et generoisis Nicolao a Sieniawâ, palatino terrart1m Russiac 
generali ac exerdtuurn reg11i ilOStri supremo capitaneo , Joann i Sziernienski de 
Gologori , castdlano Haliciensi, Hieronimo Lanczkoronski de Brzezie, capi­
taneo nostro Skalensi, Stanislao Strusz, venatod Camenecensi et capitaneo 
nostro Chmielnicensi , Nicolao de Mieliecz, secretari o aulico et capitaneo nostro 
Grodocensi, Nicolao Kuropathwa, tribuno Hal iciensi, Nicolao Potoc2ky, au lico 
et arcis nostrae C~menecensis dispensatori , Nicolao Lessniowski, Joanni Strzess, 
notario terrestri Halicie11s,i et Paulo Skotlmiczki, sincere et fidelibus nobis di­
lectis gratiam nostram regiam. 

Magnifice et generosi sincere et fideles nobis dilecti. Egit huc apud 
nas et per mmcium et per literas suas magnificus et generosus Franciscus Zay 
de Chemer, praefectus civitatis Cassovidnsi ex regno Hungariae suo et cer·­
torum caesareae majes;tatis praefecturae suae subditorum nominibus, ut illis de 
generoso Stanislao Barzy capitaneo nostro Szniathinensi seu ipsius vicecapi­
,taneo nobili Aucto Grochowski, jus did et justiciam debitam admini,strari man­
Jaremus, quem certum m.1merum boum ex Val'achia in usum ipsorum dedn­
dorum illis Întercepisse contendunt. Nos itaque pro jure viciinitatis ac pactorum 
et foederum communiurn, quae cum caesarea illius majestate jam a multis annis 
constituta hahemus eisque satisfieri volenttes ; qui quidem generosus Stanislaus 
Barzi ad eam querelam hic coram no bis allegavit, sibi de bobus ejusmodi in­
terceptis nihil consta re; vernm stal uit hic idem coram nobis vicecapitaneum 
suum nobHem Auctum Grochowski, cuf de iis omnihus constare allegavit, 
offerens se de eo j usticiam ·debitam administraturum ; et si quidem hic coram nobis 
consta bat dictos boves în administratione ejusdem vicecapitanei fuisse, tamen quo­
niam de veritate ejus rei hic coram nobis exacta inquisitio freri et testimonia pro­
duci noo poterant, ideoque ut de hoc idem negocio melius et pfanius cognoscatur, 
eundem vicecapitaneum ad locum, În quo injuria ejusinodi illata esse dicitur, re­
misimus et ad i11qu irendum et cognoscendum de ejusmodi inj,uria, justiciamque 
praedictis caesareae majestatis subditis administrandam :. Serenitates et fideli ­
tates vestras, quarum no bis fiJes, integri tas et in rebus gerendis dexteritas et 
in rempublicam regni nostri studiurn perspecturn est , în commissarios nostros 
deputa t1dos duximus, uti quidem deputamus per praesentes injungentes iHis 
authoritate nostra, ut ad proxime instantem diem duodecinrnm mensis Junii 
în oppidmn Si.niathin simul convenientes vocatoque. ad sui praesentiam autho­
rîtate. nostra et illarum commissariali generoso Stanislao Barzi capitaneo Smîa­
thinensi, ipsum coram serenitatibus et frdeli tatibus vestris vicecapitanemn suum 
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praefatum statuere jubeant ac in praesentia eorum , gui ex regno Hungariae 

a prefato Cassovie!lsi aci eurn actmn venturi sunt, de interceptis bobus supra­

scriptis diligentem, accuratam et exactam inquisitionem faciant, eaque facta ici 

quod jus commune e t justicia sancta postulaverit, nuUi part ium faventes, sed 

deurn et ejus justiciam turn et fidern nobis et reipublicae debitam prae ocuHs 

habentes, decernant atque statllant, j usticiarnque talem ipsis conquerentibus 

faciant ., ellmque quicunque i psornm reus repert11s fuer it, ad satisfaciendum mbidem 

in instanti adigant et astringant, ita ut nulla deinceps quaerimonia ea de re 

ad nas perferatur; appellati,one tamen parti sentencia illarum gravatam se sen­

tienti , ad nos salva rnanente. Et aliter serenitates et fidelitates vestrae pro 

gracia nostra ac fide nobis et reipublicae clebita non facturae, unius duorum, 

triurn, quattuor et: quinque vestrum absentia 11011 obstante . 

Dat. vVarschoviae in conventu generali regn i die XII. rnensis Marcii' , 

arnm domini MDLXllII. Regni vero nostri XXXV. 

Ex comm1ssw11c 

sao-ae rep,-iae 11wjestt1tis propn·a. 

Tlia1Jl6czy, l.evelek Ileraclidcs Jaknb es Zay Fercncz tJ rtcnetehez. p.ig. 26-27. 

CCI _,11n. 
I 564. 1564. Sigismundiî A ugust,,. re~elc ]>oloniei, face cunoscHtii generalului Fran-

czscu Zay, că a delegatu anumiţi comisa d , ca se cerceteze şi decidiî af,,cerea pentru 

boii trimişi din Moldova. 

sigismundus Augustus dei gracia rex Poloniae, rnagnus dux Lithua­

rnae, Russiae, Prussiae Masoviaeque etc. dominus et heres. 

Magnifice grate nobis dilecte. Quemadmod11m egit apud nos genernsi­

tas tua et per literas, internunti11m suum, ut illi de generoso Stanislao Barzy 

capitaneo nostro Szniathinensi ratione interceptionis in oppido nostro Szniathin 

boum ex Valachia deductorum, jus dici et justiciam administrari juberemus. 

Cum interim hic a pud nos praesens adesset idem generosus, eaque de re a 

nobis quaesitus, allegaret sibi de bobus ejusmodi interceptis nihil constare , 

verum statuit hic idem coram nobis vicecapitaneum suum Szniathinensem no­

bilem A uctum Grochowski, cui de iis omnibus coi1stare allegav.it, offerens se 

de eo justiciam debitam admi.nistraturnm. Itaque nos, cum et j'ura regni nostri 

,ita suadeant et consiliariis nostris in conventt1 praesenti regni generali congre­

gatis ita visum est, designavLnrns et de putavimus certos commissarios nostros 

ad inquirendum de negocio suprascripto et justid am debitam c;le eodem vice­

capitaneo Szni,athinensi ratione eornndem boum inter·ceptorum administrandam 
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jussimusque ea de re literas commissionis nostrae ex cancellaria nostra inter­
nuncio generositatis tuae extradare. Vernm quoniam is idem internuntius easdem 
commissionis nostrae ),iteras timeritate quadarn ductus acceptare noi uit, teme­
reque inde discessit, nos id ge1wrasitatem tuam latere noluimus, idque gene­
rositati tuae significandm11 duxinrns per praesentes, nihiI in no bis <lefuisse, quod 
a<:1 conservandum jus vicinitatis pactaque communia pertinere censeatur, quem­
admodum generositas tua ex eisdem literis commissionis nostrae, quas inter­
nuncius generositatis tuae accipere temere noluit et quas illi prnesentibus in­
clusas mittirnus I planius cognosce,t. Cum his generositatem vestram b<me vaiere 
cupimus. 

Datae Warschoviae in conventu generali regm die I 4. mensis Martii, 
anno domini 1564. Regni vero nostri 35. 

Ex commzsstoi1e sacrae reg-iae 

ntajestaHs propria. 

Thnll6czy, Levelck Heraclides Jakab es Zay Ferencz liirlcnel~hez, pag. 27 - 2S. 

CCLIX. 

551 

r, 564. Petrn Miskovsky, vice-cancelariulu Polonieî, informeză pe generalulu Fran- I 564. 
cisC11 Zay, că în privinţa boiloru trimişi din Jlloldova, nu a put:utu @bţlne altu-ce.va dela 
regele Poloniei, de câti:î ca se delege anumiţi comisari, spre a cerceta acestă afacere. 

Magnifice domine, anm:e charissime et honoran., commendo officia 
mea Magcae do. vestrae. 

Qui apud regiam Maiestatem causam JJo. vestrae Magcae non minus 
nune, quam antea diligenter, verum rnm id, quod Do. Magca petit, fieri non 
posset , propter Thomsarn ,iustissimis de caus•is sublatum e medio et res ipsius 
omnes a pr.ivatis hominibus direptas, uti ex literis Maiestatis regiae Do. vra 
Magca cognoscet, alliud non inveniebam, in quo Magncae Do. vestrae gratum 
facere possem hoc tempo re, quo ut Maiestatem regi am în pristina voluntate 
eL·ga hanc causam do. vrac Magcae etiam atque etiam confirmarem. Quod 
quidem feci studiosissime. Reliquum est, ut do. vestra Magca apud Commis­
sarios designatos tempore constituto causam suam agat. Ubi si constiterit, per 
quernpiam ex subditis M1i3 huius regiae da11111 i aliquid Magcae do. vrae illa­
tum esse, d1..1bitare non debet, quin et summa Mattis ipsius voluntate et rneo 
quoque studio et difigentia, ius suum do. vra Magca consequatur. Quod au tem 
mihi rlo. vra Magca per familiarem suum duo vini vasa promiserit, etsi mihi 
quidem ad benevolentiam do. vrae Magcae cognoscenclam nullis nnmeribus 
opus esse inteltigo, tamen id quoque gratissimo anima a Magca do. vra ac-
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cipio, paratus v1c1ss1m illi 111 omnibus rebus per occas1onem grati1ficari. Bene 
vaiere do. vram Nlagcam cup10. Datum ex Bielsco di,e XXUII Maji, anno 

domini MDLXflll. 
~fagnificae D. Vestrae 

obsequens ami.cus 

Petrus .lvHskovsky 
R. P. l i'cecancellan.'us. 

Pe dosi',: Magc0 domino Francisco Zay de Chemer Capitaneo Casso ­

v1ens1; amico charissimo et honoran. 
<Est nem kelly elw adni. » 

l'hall6czy, Le\'elek Heraclides Jakab ~s Zay Ferencz tortenetehez. pag. 28-29. 

CCLX. 

1 564. I 564. Sigismund,, Augus/_ii , regele Poloniei , face cunoscutu generalului Fran-
ctscu Zay, că boii, pe cari i trimesese :Jacob1i Heraclid1, în Ungaria, au fostu reţinuţi 

in Polonia din causa devastăriloru, ce le făcuse mai înainte unu anumitu Tomşa în ţi­

nu tulu Sniatinului. 

sigismund111s Augustus dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litua­
rna.e, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiaeque etc. dominus et haeres. 

Geoerose grate nobis dilecte. Etsi pro officio nostro et pro ea obser­
vantia, qua majestatem caesaream libenter prosequimur, cuperemus omnes 
rationes persequi, quibus de interceptis bobus istis, de quibus nune etiam 
genernsitas tua querittJr, jus generositatis tuae quam primum di,â possit , tamen 
ne trnnc quidem videmus, quomodo ab ea ratione, quae seme! const.tuta per 
nos est, discedere possimus. Nam cum Thomsae, ex cujus pecoribus gene­
rositas tua damnum suum sarcire velle videhlr, non pecora solum, sed omnia 
fere, quae is ex Molda via iin ditiones nostras importaverat, a. fremente popu Io 
per tumultum direpta sint I ex eo quod îs paulo ante turpiter nrnti1atis ple­
risqlle in Moldavia hominibus ditionis nostrae iisque summa ignominia affectis, 
territorium praeterea nostrum S11iatiense depopulatus fuerit I ac ejusmodi factis 
non modo tunrnltum nostrorum hominurn injrurias propinquorum suorum ulcis­
centium, sed etiam majestatis ipsius nostra.e justissimam indigna tionem adver­
sum se condtaverit I ita ut de eo supplicium jam sumf jusserimus ,, non videmus 
profecto, quomodo inde generositati tuae satisfieri ulla ratione possit. Praeterea 
autem accurrit huc nuper post i,psum jam Thorns~m ex hac vita sublatum, 
citissimis îtinerib11s ora,tor Tmcarnm imperatoris, qui et Thornsam ipsum, uti 
subditum ac vasallum Turcarum et res ipsius a nobis ex foederG repetiturus 
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erat, cuJus alioqui re1 max1mam 110s in hac genere rationem ha bere opor­
tuisset, si Îs . orator turcicus rebus adhnc integris ad nos accurrisset. Quamo­

brern nas quidern aliud non videmus, quam ut generositas tua judicium ipsum 

commissariorum a 11obis designatorurn ad tempus constitutum expectet, ibique 
cum capitaneo ipso nostro Sniatinensi vei cum ipsius vicecapitaneo jure expe­
riatţtr. Quo quidem in judicio si constiterit damnum ullum generositatis tuae 

per eos datun1 esse, omnia praestasrr abunde ac sarciri generositati tuae sine 
mora jubebimus. Quod si autem praeterea ge11erositas tua ullam aliam ratio­
nem persequendi legitime juris sui inire forte voluerit, eamque no bis signi,fi­

caverit, libenter auctoritate nostra illi aderi mus, jusque ipsius, quam maxime 
licehit, defendenrns. Gratum enim habemus studium hac generositatis tuae 
erga nos I quod cum ex titeris, turn ex sermone familiaris ipsius intelleximus.